

単 価 合 意 書

令和7年2月6日に契約したR6国道158号松本波田道路新村和田地区外改良2工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年 2月 7日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県岡谷市幸町6番6号

氏名 株式会社岡谷組 代表取締役 野口 行敏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
(松本地区)		式	1		32,799,930	
道路土工		式	1		2,203,708	
路体盛土工		式	1		543,458	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	80	213.1	17,048	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	90	5,849	526,410	
残土処理工		式	1		1,660,250	
整地	残土受入れ地での処理	m3	14,500	114.5	1,660,250	
(無対策土)						
排水構造物工		式	1		24,172,876	
作業土工		式	1		2,556,263	
床掘り	土砂	式	1		1,261,828	
埋戻し	土砂	式	1		1,174,271	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		111,002	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		9,162	
側溝工		式	1		16,743,756	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝	PU3-300A	m	107	15,063	1,611,741	
ベンチフリューム	BF1-600	m	97	11,955	1,159,635	
ベンチフリュームボックス	BF-BX-600	m	7	47,841	334,887	
可変式U型側溝 (1)	W600×H530～1030	m	61	144,054	8,787,294	
可変式U型側溝 (2)	W800×H600～1000	m	81	59,879	4,850,199	
プレキャストカルバート工		式	1		3,191,502	
プレキャストボックス (1)	内幅 0.6m 内高 0.4m	m	30	73,507	2,205,210	
プレキャストボックス (2)	内幅 0.8m 内高 0.4m	m	12	82,191	986,292	
集水樹・マンホール工		式	1		1,528,015	
現場打ち集水樹 (1)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G1-B800-L800-H800	箇所	2	137,290	274,580	
現場打ち集水樹 (2)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G1-B800-L800-H900	箇所	1	141,952	141,952	
現場打ち集水樹 (3)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G1-B800-L800-H1300	箇所	1	222,479	222,479	
現場打ち集水樹 (4)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G1-B900-L900-H1200	箇所	1	237,287	237,287	
現場打ち集水樹 (5)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G2-B1000-L1000-H1400	箇所	1	320,740	320,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (6)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G2-B1000-L1000-H1500	箇所	1	330,977	330,977	
呑口工		式	1		153,340	
呑口工		箇所	2	76,670	153,340	
舗装工		式	1		195,364	
アスファルト舗装工		式	1		195,364	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	m ²	34	1,557	52,938	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250mm	m ²	34	2,191	74,494	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	34	1,998	67,932	
構造物撤去工		式	1		24,030	
構造物取壊し工		式	1		12,246	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	9	634.7	5,712	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m ²	34	192.2	6,534	
運搬処理工		式	1		11,784	
殻運搬	アスファルト殻	m ³	2	3,315	6,630	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷処分	アスファルト敷					
		m3	2	2,577	5,154	
除草工		式	1		2,311,570	
道路除草工		式	1		2,311,570	
除草	ハト`カ`ト`式					
		m2	139,000	16.63	2,311,570	
応急処理工		式	1		1,111,613	
応急処理作業工		式	1		1,111,613	
応急作業		式	1		1,111,613	
仮設工		式	1		2,780,769	
交通管理工		式	1		2,780,769	
交通誘導警備員		式	1		2,780,769	
直接工事費		式	1		32,799,930	
共通仮設費		式	1		4,762,201	
共通仮設費		式	1		396,697	
現場環境改善費（率計上）		式	1		396,697	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		4,365,504	
純工事費		式	1		37,562,131	
現場管理費		式	1		13,627,577	
工事原価		式	1		146,984,009	
一般管理費等		式	1		23,915,991	
工事価格		式	1		170,900,000	
消費税相当額		式	1		17,090,000	
工事費計		式	1		187,990,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (生坂地区)		式	1		65,165,389	
道路土工		式	1		61,014,330	
残土処理工		式	1		61,014,330	
積込(ルース) (無対策土)	土砂 土量50,000m3未満	m3	14,500	217.1	3,147,950	
積込(ルース) (要対策土) (1)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,400	217.1	521,040	
積込(ルース) (要対策土) (2)	土砂 土量50,000m3未満	m3	3,600	217.1	781,560	
土砂等運搬 (無対策土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	14,500	3,367	48,821,500	
土砂等運搬 (要対策土) (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,400	454.2	1,090,080	
土砂等運搬 (要対策土) (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,600	1,657	5,965,200	
整地 (要対策土) (1)	残土受入れ地での処理	m3	2,400	114.5	274,800	
整地 (要対策土) (2)	残土受入れ地での処理	m3	3,600	114.5	412,200	
応急処理工		式	1		1,111,613	
応急処理作業工		式	1		1,111,613	
応急作業		式	1		1,111,613	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		3,039,446	
交通管理工		式	1		3,039,446	
交通誘導警備員		式	1		3,039,446	
直接工事費		式	1		65,165,389	
共通仮設費		式	1		7,448,595	
共通仮設費		式	1		683,709	
現場環境改善費（率計上）		式	1		683,709	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,764,886	
純工事費		式	1		72,613,984	
現場管理費		式	1		23,180,317	
工事原価		式	1		95,794,301	

単 価 合 意 書

令和 7 年 2 月 6 日に契約した R 6 国道 1 5 8 号松本波田道路新村和田地区外改良 2 工事（第 1 回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 9 月 8 日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰 1 4 5

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県岡谷市幸町 6 番 6 号

氏名 株式会社岡谷組 代表取締役 野口 行敏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
(松本地区)		式	1		32,506,000	
道路土工		式	1		1,962,910	
路体盛土工		式	1		233,960	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	0	213.1	0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	40	5,849	233,960	
残土処理工		式	1		1,728,950	
整地	残土受入れ地での処理	m3	15,100	114.5	1,728,950	
(無対策土)						
排水構造物工		式	1		4,284,044	
作業土工		式	1		461,013	
床掘り	土砂	式	0		0	
床掘り	土砂	式	1		201,449	
(1)						
床掘り	土砂	式	1		5,246	
(2)						
埋戻し	土砂	式	0		0	
埋戻し	土砂	式	1		145,432	
(1)						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し						
(2)		式	1		18,295	
基面整正						
		式	1		2,253	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(1)		式	1		85,062	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2)		式	1		3,276	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	0		0	
側溝工						
		式	1		3,225,288	
プレキャストU型側溝	PU3-300A					
		m	0	15,063	0	
ベンチリュウム	BF1-600					
		m	0	11,955	0	
ベンチリュウム	BF1-600					
		m	168	12,215	2,052,120	
ベンチリュウムボックス	BF-BX-600					
		m	0	47,841	0	
ベンチリュウムボックス	BF-BX-600					
		m	24	48,882	1,173,168	
可変式U型側溝	W600×H530～1030					
(1)		m	0	144,054	0	
可変式U型側溝	W800×H600～1000					
(2)		m	0	59,879	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストカルバート工						
		式	0		0	
プレキャストボックス	内幅 0.6m 内高 0.4m					
(1)		m	0	73,507	0	
プレキャストボックス	内幅 0.8m 内高 0.4m					
(2)		m	0	82,191	0	
集水桝・マンホール工						
		式	1		580,439	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G1-B800-L800-H800					
(1)		箇所	0	137,290	0	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G1-B800-L800-H900					
(2)		箇所	0	141,952	0	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G1-B800-L800-H1300					
(3)		箇所	0	222,479	0	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G1-B900-L900-H1200					
(4)		箇所	0	237,287	0	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G2-B1000-L1000-H1400					
(5)		箇所	0	320,740	0	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G2-B1000-L1000-H1500					
(6)		箇所	0	330,977	0	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G1-B800-L800-H700					
(7)		箇所	1	172,684	172,684	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G2-B800-L800-H1000					
(8)		箇所	1	160,076	160,076	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G2-B1000-L1000-H800					
(9)		箇所	1	247,679	247,679	
呑口工						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
呑口工						
		箇所	0	76,670	0	
吐口工						
		式	1		17,304	
吐口工						
		m	7	2,472	17,304	
舗装工						
		式	1		195,364	
アスファルト舗装工						
		式	1		195,364	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm					
		m2	34	1,557	52,938	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 250mm					
		m2	34	2,191	74,494	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	34	1,998	67,932	
構造物撤去工						
		式	1		24,030	
構造物取壊し工						
		式	1		12,246	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	9	634.7	5,712	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm					
		m2	34	192.2	6,534	
運搬処理工						
		式	1		11,784	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	2	3,315	6,630	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻					
		m3	2	2,577	5,154	
除草工						
		式	1		1,762,780	
道路除草工						
		式	1		1,762,780	
除草	ハンドガイト式					
		m2	106,000	16.63	1,762,780	
応急処理工						
		式	1		7,450,037	
応急処理作業工						
		式	1		7,450,037	
応急作業						
		式	0		0	
応急作業						
		式	1		7,450,037	
仮設工						
		式	1		16,826,835	
工事用道路工						
(1)和田3						
		式	1		6,401,614	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 300mm					
		m2	1,500	1,811	2,716,500	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	1,200	2,041	2,449,200	
仮橋						
		式	1		1,235,914	
工事用道路工						
(2)和田2						
		式	1		193,125	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		193,125	
工事用道路工 (3)南渠		式	1		13,332	
敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 賃料のみ	式	1		13,332	
防塵対策工		式	1		5,130,916	
防塵ネット (1)		式	1		605,450	
防塵ネット (2)		式	1		441,065	
防塵ネット (3)		式	1		381,785	
防塵ネット (4)		式	1		341,423	
防塵ネット (5)		式	1		581,464	
防塵ネット (6)		式	1		2,779,729	
交通管理工		式	1		5,087,848	
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員		式	1		5,087,848	
直接工事費		式	1		32,506,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		10,910,183	
共通仮設費		式	1		6,558,977	
運搬費		式	1		503,339	
仮設材運搬費		式	1		503,339	
技術管理費		式	1		5,659,650	
3次元測量		式	1		5,659,650	
現場環境改善費（率計上）		式	1		395,988	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,351,206	
純工事費		式	1		43,416,183	
現場管理費		式	1		13,740,997	
工事原価		式	1		207,209,484	
一般管理費等		式	1		31,290,516	
工事価格		式	1		238,500,000	
消費税相当額		式	1		23,850,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (生坂地区)		式	1		74,832,891	
道路土工		式	1		65,266,950	
残土処理工		式	1		65,266,950	
積込(ルース) (無対策土)	土砂 土量50,000m3未満	m3	24,500	217.1	5,318,950	
積込(ルース) (要対策土) (1)	土砂 土量50,000m3未満	m3	0	217.1	0	
積込(ルース) (要対策土) (2)	土砂 土量50,000m3未満	m3	0	217.1	0	
土砂等運搬 (無対策土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	3,367	0	
土砂等運搬 (要対策土) (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	454.2	0	
土砂等運搬 (要対策土) (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	1,657	0	
土砂等運搬 (無対策土) (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,100	1,693	3,555,300	
土砂等運搬 (無対策土) (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,000	1,311	6,555,000	
土砂等運搬 (無対策土) (3)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	8,200	2,075	17,015,000	
土砂等運搬 (無対策土) (4)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	9,300	3,440	31,992,000	
整地 (要対策土) (1)	残土受入れ地での処理	m3	0	114.5	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地 (要対策土) (2)	残土受入れ地での処理	m3	0	114.5	0	
整地 (無対策土)	残土受入れ地での処理	m3	7,100	117	830,700	
構造物撤去工		式	1		1,148,741	
構造物取壊し工		式	1		1,148,741	
コンクリート構造物取壊し		式	1		1,148,741	
応急処理工		式	1		2,765,332	
応急処理作業工		式	1		2,765,332	
応急作業		式	0		0	
応急作業		式	1		2,765,332	
仮設工		式	1		5,651,868	
土砂仮置場整備工 仮置場②		式	1		3,114,552	
土のう		袋	347	698.3	242,310	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	350	1,474	515,900	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 撤去	式	1		1,728,129	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
シート撤去	A=2430m2					
		式	1		243,922	
不陸整正	補足材無					
		m2	3,310	116.1	384,291	
交通管理工						
		式	1		2,537,316	
交通誘導警備員						
		式	0		0	
交通誘導警備員						
		式	1		2,537,316	
直接工事費						
		式	1		74,832,891	
共通仮設費						
		式	1		12,475,770	
共通仮設費						
		式	1		4,777,338	
運搬費						
		式	1		4,007,775	
仮設材運搬費						
		式	1		4,007,775	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		769,563	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		7,698,432	
純工事費						
		式	1		87,308,661	
現場管理費						
		式	1		27,681,857	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
(明科地区)		式	1		22,674,064	
道路土工		式	1		21,343,560	
残土処理工		式	1		21,343,560	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
(無対策土)		m3	5,900	228.4	1,347,560	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(1) (無対策土)		m3	2,200	2,654	5,838,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2) (無対策土)		m3	3,700	3,557	13,160,900	
整地	残土受入れ地での処理					
(無対策土)		m3	8,200	121.5	996,300	
仮設工		式	1		1,330,504	
土砂仮置場整備工						
明科仮置場		式	1		529,869	
土のう	再設置(流用)					
		袋	347	1,527	529,869	
交通管理工		式	1		800,635	
交通誘導警備員		式	1		800,635	
直接工事費		式	1		22,674,064	
共通仮設費		式	1		3,768,429	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		1,156,211	
技術管理費		式	1		859,220	
3次元測量	明科仮置場（施工後）UAV測量	式	1		859,220	
現場環境改善費（率計上）		式	1		296,991	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,612,218	
純工事費		式	1		26,442,493	
現場管理費		式	1		8,619,293	
工事原価		式	1		35,061,786	

単 価 合 意 書

令和7年10月27日に契約したR6国道158号松本波田道路新村和田地区外改良2工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年10月28日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県岡谷市幸町6番6号

氏名 株式会社岡谷組 代表取締役 野口 行敏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (松本地区)		式	1		37,381,787	
道路土工		式	1		1,985,998	
路体盛土工		式	1		257,048	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	40	5,849	233,960	
積込(ℓ-ス)	土砂 土量50,000m3未満	m3	40	222	8,880	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	355.2	14,208	
残土処理工		式	1		1,728,950	
整地 (無対策土)	残土受入れ地での処理	m3	15,100	114.5	1,728,950	
排水構造物工		式	1		5,100,414	
作業土工		式	1		502,368	
床掘り (1)	土砂	式	0		0	
床掘り (1)	土砂	式	1		80,647	
床掘り (2)	土砂	式	0		0	
床掘り (2)	土砂	式	1		39,384	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し (1)	土砂	式	0		0	
埋戻し (1)	土砂	式	1		109,166	
埋戻し (2)		式	0		0	
埋戻し (2)		式	1		209,116	
基面整正		式	0		0	
基面整正		式	1		64,055	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
側溝工		式	1		3,885,404	
ベンチフレーム	BF1-600	m	130	12,215	1,587,950	
ベンチフレームボックス	BF-BX-600	m	47	48,882	2,297,454	
集水桝・マンホール工		式	1		655,862	
現場打ち集水桝 (7)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G1-B800-L800-H700	箇所	0	172,684	0	
現場打ち集水桝 (8)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G2-B800-L800-H1000	箇所	3	160,076	480,228	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (9)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G2-B1000-L1000-H800	箇所	0	247,679	0	
現場打ち集水桝 (10)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G1-B800-L800-H900	箇所	1	175,634	175,634	
吐口工		式	1		56,780	
吐口工		m	0	2,472	0	
吐口工	田面排水1型	箇所	5	11,356	56,780	
舗装工		式	0		0	
アスファルト舗装工		式	0		0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250 mm	m2	0	1,557	0	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 250 mm	m2	0	2,191	0	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	0	1,998	0	
構造物撤去工		式	1		2,477	
構造物取壊し工		式	1		1,575	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	0	634.7	0	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	0	192.2	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	0.1	15,750	1,575	
運搬処理工		式	1		902	
殻運搬	アスファルト殻	m3	0	3,315	0	
殻処分	アスファルト殻	m3	0	2,577	0	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.1	2,019	201	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.1	7,010	701	
除草工		式	1		1,762,780	
道路除草工		式	1		1,762,780	
除草	ハットガイト式	m2	106,000	16.63	1,762,780	
応急処理工		式	1		9,876,297	
応急処理作業工		式	1		9,876,297	
応急作業		式	0		0	
応急作業		式	1		9,876,297	
仮設工		式	1		18,653,821	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工						
(1)和田3		式	1		6,401,614	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュン RC-40 仕上り厚 300mm	m2	1,500	1,811	2,716,500	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,200	2,041	2,449,200	
仮橋		式	1		1,235,914	
工事用道路工						
(2)和田2		式	1		193,125	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		193,125	
工事用道路工						
(3)南栗		式	1		13,332	
敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 賃料のみ	式	1		13,332	
工事用道路工						
(4)STA. 13～15		式	1		4,535,376	
敷砂利		m2	1,090	1,126	1,227,340	
仮橋						
(1)		式	1		2,094,290	
仮橋						
(2)		式	1		1,213,746	
水替工						
		式	1		130,980	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水	日	3	43,660	130,980	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防塵対策工		式	1		5,130,916	
防塵ネット (1)		式	1		605,450	
防塵ネット (2)		式	1		441,065	
防塵ネット (3)		式	1		381,785	
防塵ネット (4)		式	1		341,423	
防塵ネット (5)		式	1		581,464	
防塵ネット (6)		式	1		2,779,729	
交通管理工		式	1		2,248,478	
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員		式	1		2,248,478	
直接工事費		式	1		37,381,787	
共通仮設費		式	1		12,356,094	
共通仮設費		式	1		7,423,556	
運搬費		式	1		503,339	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費		式	1		503,339	
技術管理費		式	1		5,811,636	
3次元測量		式	1		5,659,650	
遠隔臨場システム費		式	1		151,986	
営繕費		式	1		667,392	
快適トイレ		式	1		667,392	
現場環境改善費（率計上）		式	1		441,189	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,932,538	
純工事費		式	1		49,737,881	
現場管理費		式	1		15,972,562	
工事原価		式	1		216,055,356	
一般管理費等		式	1		32,444,644	
工事価格		式	1		248,500,000	
消費税相当額		式	1		24,850,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		273,350,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (生坂地区)		式	1		74,832,891	
道路土工		式	1		65,266,950	
残土処理工		式	1		65,266,950	
積込(ルース) (無対策土)	土砂 土量50,000m3未満	m3	24,500	217.1	5,318,950	
土砂等運搬 (無対策土) (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,100	1,693	3,555,300	
土砂等運搬 (無対策土) (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,000	1,311	6,555,000	
土砂等運搬 (無対策土) (3)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	8,200	2,075	17,015,000	
土砂等運搬 (無対策土) (4)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	9,300	3,440	31,992,000	
整地 (無対策土)	残土受入れ地での処理	m3	7,100	117	830,700	
構造物撤去工		式	1		1,148,741	
構造物取壊し工		式	1		1,148,741	
コンクリート構造物取壊し		式	1		1,148,741	
応急処理工		式	1		2,765,332	
応急処理作業工		式	1		2,765,332	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急作業		式	1		2,765,332	
仮設工		式	1		5,651,868	
土砂仮置場整備工 仮置場②		式	1		3,114,552	
土のう		袋	347	698.3	242,310	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	350	1,474	515,900	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 撤去	式	1		1,728,129	
シート撤去	A=2430m2	式	1		243,922	
不陸整正	補足材無	m2	3,310	116.1	384,291	
交通管理工		式	1		2,537,316	
交通誘導警備員		式	1		2,537,316	
直接工事費		式	1		74,832,891	
共通仮設費		式	1		12,482,916	
共通仮設費		式	1		4,777,987	
運搬費		式	1		4,007,775	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費		式	1		4,007,775	
現場環境改善費（率計上）		式	1		770,212	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,704,929	
純工事費		式	1		87,315,807	
現場管理費		式	1		27,705,217	
工事原価		式	1		115,021,024	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (明科地区)		式	1		22,674,064	
道路土工		式	1		21,343,560	
残土処理工		式	1		21,343,560	
積込(ルース) (無対策土)	土砂 土量50,000m3未満	m3	5,900	228.4	1,347,560	
土砂等運搬 (1) (無対策土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,200	2,654	5,838,800	
土砂等運搬 (2) (無対策土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,700	3,557	13,160,900	
整地 (無対策土)	残土受入れ地での処理	m3	8,200	121.5	996,300	
仮設工		式	1		1,330,504	
土砂仮置場整備工 明科仮置場		式	1		529,869	
土のう	再設置(流用)	袋	347	1,527	529,869	
交通管理工		式	1		800,635	
交通誘導警備員		式	1		800,635	
直接工事費		式	1		22,674,064	
共通仮設費		式	1		3,961,567	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		1,347,145	
技術管理費		式	1		859,220	
3次元測量	明科仮置場（施工後）UAV測量	式	1		859,220	
営繕費		式	1		190,683	
快適トイレ		式	1		190,683	
現場環境改善費（率計上）		式	1		297,242	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,614,422	
純工事費		式	1		26,635,631	
現場管理費		式	1		8,688,258	
工事原価		式	1		35,323,889	